/c PL
~~~~~~~~==~~~~~~~=( ~~

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS SEGUl\"DA-FEIRA, OS- FEVEREIRO- 2018

doze mil reais). Data da Assinatura, lO de janeiro de 2018. BASE
LEGAL: Le1 Federal n°. I 0.520 02 Decreto Municipal n° 03/17 e
subsidiariamente à Lei n° 8.666'93 e Pregão Presenctal n°. 07712017.
DOTAÇÃO ORÇAMENT ARIA. Órgão: 02- Prefeitura: U. Orçamen­
tária 02.04- Contadoria Geral do '\1umcípio; Clas)tficaçllo Functonal-
04.123.0353.2288.0000- Manut. eFunc. da Contadoria Geral do Muni­
cípio, Elemento~ de 0..-spesa -J 3 90.35.00 Servtço de Consultonas.
Prazo de Execução: até 31 12.2018. ASSINATURAS p Contratante:
Eduardo Cás!.1o Bcckman Gome., &.>cretúrio Mun1c1pal de Admmistração
e Finanças. pl Contratado Paulo Ce:;ar Pereira de M.,unçAo 'Proprietário.
Santa Helena- MA, lO de janeiro de 2018. Publique- se.

EX1 RATO DO CON rRATO. PARTES: PREf-EITURA MUNICI­
PAL DE SA TA HtLE?\A - MA. G R B NUNES EIRELI -EPP.
Objeto: Eventual e futura contratação de empresa para aqu1sição de
medtcamentos e matenal hosp1talar destinados a Secretaria de Saúde.
Valor R$ 193.068,74 (cento e noventa e trê) mtl, <;essenta e o1to reais
e setenta e quatro centavos). Data da assinatura: li deJaneirode 2018.
Base Legal Let Federal n° 8.666.'93 e Pregão Presenctal n' 064120 17.Do­
tação Orçamentária: Fonte de Recurso: MAC: Órgão: 02 Poder Execu­
tivo: Unidade: 02 04 Secretaria Municipal de Saúde; Sub. Unidade: 02
04 02 Unid Operacional Médico'Hospitalar (Fundo Mumctpal): Do­
tação 10 301 0'316 2212 OOOOManut. eFunc. das Ações de Atenção
Bás de Saúde (PS): Elemento de De)pesa 3 3 90 30 00 Material de
Consumo. Fonte de Recurso. FARMÁCIA BÁSICA; Órgão: 02 Poder
Executivo: Unidade 02 04 Secretana Mumctpal de Saude; Sub. Umda­
de: 02 04 02 Umd. Operacional Médico/Hospitalar (Fundo Munici­
pal); Dotação. I O. 30 I 0316 2217 0000 Manut. e F une. da Farmácia
Bástca e Popular: Elemento de Despesa: 3 3 90 30 00 Material de
Consumo. f-onte de Recurso. PAB, Orgão: 02 Poder Executivo: Umda­
de: 02 04 Secretana Municipal de Saúde; Sub. Umdade 02 04 02 Umd.
Operacional Méd1co Hospitalar (Fundo Municipal); Dotação: I O 302
0318 2071 OOOOManut e F une da~ Umd. Hospttalares e Ambulatonats;
Elemento de Despesa 3 3 90 30 00 Material de Consumo. Assinaturas:
p Contratante. Sr Fábto S1lva Nasctmento, Secretário Municipal de
Saúde e o Contratado Sr Lauriston Soares da Stlva !Procurador.
Santa Helena- !!'-1Al.lldeJanetro de 2018.Publique-se.

PREFEITURA MUJ\ICIPAL DE JOÃO LISBOA-MA

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: C. M. V. BAR­
ROS OBJETO: Prestação de sernços de assessoria contábil.
PRAZO: INÍCIO: 22.01.2018 TERMINO: 31.12.2018 VALOR:
RS 240.000,00 (duzentos e quarenta mtl reats) REGÊNCIA. LEI
W I 0.520/02 Dotação Orçamentária: 04.123 0054.2-093- Ma­
nutenção de Assessoria Contábil 3.3.90.39- Outros serv1ços de
terceiros pessoa juridtca João L1sboa (MA), 22 de Janetro de
2018 EVILÁSIO CARVALHO DA SILVA - Secretário Mumc1pal
de Administração e Moderntzaçllo

EXTRATO DO CO" TR \ TO. CONTRATAI' TE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: GLOMAQ
INDÚSTRlA CO:\lÍRCIO E SERVIÇOS EIRELJ OBJETO: Pres­
tação eventual e futura de serviços de manutenção preventiva e corre­
tiva dos equipamentos hospitalares, odontológ1cos e laboratori:us do
hospital munictpal e po~tos de <;aúde PRAZO 1'\iCIO: 26.01.2018
TÉRMINO: 31.12.2018 VALOR: R$ 238.287,66 (duzentos e trinta e
oito mil, duzentos e ottenta e sete reais e sessenta e ~eis centavos)
REGÊNCIA: LI.! IN" I 0.520'02 Dotação Orçamentária: 10.301.0003.2-
068 Manutenção do Fundo Munictpal de Saúde 3.3.90.39- Outros
serviços de terceiros - pessoa jurídica 3.3.90.30 Material de consu­
mo João Ltsboa (MA), 26 de Janeiro de 2018 VIL ON SOARES
FERREIRA LIMA - Secretário Mumctpal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO. CO"'TRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: l\1. DA S.
MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA OBJETO: Pre!>tação
de serviços de manutenção, atualização e hospedagem de dado5 do si te
e portal da transparência da Administração Pública Mumc1pal. bem
como manutenção do sistema de acesso a mformação e-SI C. PRAZO
INICIO: 26.01.2018 TÉRMINO: 31 12.2018 VALOR: R$ 37.950,00
{trmta e sete mtl, novecento!> e cmqOenta reats) REGÊNCIA: LEI ~
I 0.520·02 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-009- Manutenção
da Secretaria de Administração e Modernização 3.3.90.39 - Outros
semços de tereetro!> pessoaJurídtca João Ltsboa (MA), 26 de Jane1ro
de 2018 EVILÁSIO CARVALHO DA SILVA - Secretário Municipal
de Admmtstraçllo e Modernização.

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: R. L DA!\ TAS
LOCAÇÃO COMÉRCIO E TURISMO OBJETO: Locação deve­
ículos, com motorista. PRAZO: INICIO. 01.02.2018 TERMINO:
31.12.2018 VALOR: R$ 1.560.900,00 (um milhão, quinhento!> e se!>­
senta m1l, novecentos rea1s), pertinente aos itens n° OI, 02, 03. 06. 07
e 08 (COTAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA), 10, 11, 12, 15. 16,
17, 18 e 19 (COTAS EXCLUSIVAS ME, EPP MEl)). do Pregão
Presencial n°003 2018-CPL REGÊJ\CIA LEI N" 10.520 02 Dotação
Orçamentána· 04.122.0002.2-011 - Manutenção da Frota de Veículos
12.36I.OOOU-{)5J-Manutençllodas Escol<bda Rede de Ensino Fundamen­
tal 10.301.00032.{)58- Funcionamento da Gestllo da Atençllo 83stca
I 0.301.0003.2-068 - Manutenção do Fundo Mun1cipal de Saúde
08.244.CXXl52-084 Manutenção do FIIDdodeAssbto!ncta Soclal3.3.90.39 -
OutrOS serviços de terceiros- pessoa jurídica João Lisboa (MA). OI de FC\e­
rell'Ode2018 ~VILÁSlOCARVALHO DA SILVA- Secretário Municipal
de Admimstração e Modernização

EXTRATO 00 CONTRATO. CO"''TRATANTE: PR~FEITLRA
MUNlCIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: ALVORADA
EMPREENDIMENTOS E TRAI\ISPORTES LTDA. OBJETO:
Locação de veículos, com motorista. PRAZO INÍCIO 01.02.2018
TÉRMil"O: 31.12.2018 VALOR: R$ 1.680.800,00 (um milhão. set~
centos e oitenta mil, oitocentos reats). penmente ao) ttens n° 04. OS e
09 (COTAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA), 13, 14 e 20 (COTAS
EXCLUSfVAS ME. EPP MEl)), do Pregão Presenctal n° 00312018
CPL. REGÊNCIA: LEI W 10.520'02 Dotação Orçamentária :
12.361.0004.2.{)52 Manutenção do Transporte Escolar I 0.301.0003.2-
068- Manutenção do Fundo Munic1pal de Saúde 3 3.90.39- Outro!>
servtços de terceiros- pessoa JUrídiCa João Ltsboa (MA). O I de Feve­
relrode2018EVlLÁSIOCARVALHODA ILVA-SecretánoMunicipal
de Admmistração e Modernização.

PREFEITURA MUNlCIPAL DE SÃO PEDRO DA
ÁGUA BRANCA- MA

EXTRATO DO CONTRATO. Contrato n° 0031201TTP PARTES
MUNlCIPIO DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA ·MA, atraves
da Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca a empresa. G G
MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
LTDA - MEContrato de Serv1ços. OBJETO Execução de Obra de
Pavimentação de Vias no Povoado 1° Cocal neste Muntcip1o, com
recursos do Ministério das Cidades, emenda parlamentar n• 36980012,
conforme especificações contidas na Tomada de Preços n 003 201 7
BASE LEGAL: Let n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR:
R$ 248.707,12 (duzento) e quarenta e otto mil e setecento!>e sete reats
e doze centavos). DO CONTRATO: !meio: 03 de janeiro de 2018.
v1gêncta. até 31 de dezembro de 2018. FOmE DE RECURSOS: Fonte

~